HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:          /NQ-HĐND

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tuần Giáo, ngày 18 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Về dự toán kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước, ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 48/2016/NQ-HĐND, ngày 10/12/2016 Quy định chế

độ, chính sách, mức chi bảo đảm hoạt động của HĐND các cấp tỉnh Điện Biên;

Xét Tờ trình số 133/TTr-HĐND, ngày 06/12/2020 của Thường trực HĐND

huyện về Dự toán kinh phí hoạt động của HĐND huyện năm 2021; ý kiến thảo luận

của đại biểu HĐND tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kinh phí hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện năm

2021 (bao gồm cả kinh phí mua quà tặng cuối nhiệm kỳ cho Đại biểu HĐND

huyện khóa XX) là 1.500.000.000 đồng (Một tỷ năm trăm triệu đồng).

Điều 2. Trong quá trình thực hiện, giao Thường trực HĐND huyện phối

hợp với UBND huyện căn cứ vào tình hình và nhiệm vụ chi để điều chỉnh, bổ

sung dự toán cho phù hợp, đảm bảo kinh phí cho các hoạt động của HĐND

huyện năm 2021 theo quy định.

Điều 3. Giao Thường trực HĐND huyện chỉ đạo, điều hành, tổ chức thực

hiện chi tiêu đúng chế độ, chính sách và tiết kiệm để thực hiện nhiệm vụ của

HĐND huyện năm 2021.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân

dân huyện thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo Khoá XX,

kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2020./.

 Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND, Lãnh đạo UBND huyện;

- UBMTTQ VN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- TT HĐND các xã, TT;

- VP HĐND & UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Bình Trọng

		2020-12-21T08:36:05+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-21T08:36:21+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-21T08:36:58+0700